РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
22.01.2021                                    с. Александровка                                            № 6-23р
Об утверждении Плана работы Совета депутатов Александровского сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2021 год

В целях организации нормотворческой деятельности Александровского сельского Совета депутатов, руководствуясь Уставом Александровского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета депутатов Александровского сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2021 год согласно приложения.

2. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.
3. Опубликовать решение в газете «Сельский вестник».

Председатель Совета депутатов                                                        М.Н. Бугай
Глава сельсовета                                                                               В.С. Мельник

Приложение

к решению Александровского сельского Совета депутатов  Рыбинского  района Красноярского края
от 22.01.2021 г. № 6-23р
ПЛАН

работы Совета депутатов Александровского сельсовета

 Рыбинского района Красноярского края
на 2021 год

	№

п/п
	 Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Заседания Совета депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1
	Об утверждении плана работы постоянных комиссий на 2021 год
	февраль
	Председатели постоянных комиссий

	1.2
	О внесении изменений и дополнений в Устав Александровского сельсовета
	В течение года

по необходимости
	Председатель сельского Совета депутатов, постоянные комиссии

	1.3
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	В течение года

	1.4
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	По мере поступления
	депутаты

	1.5
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 2020 год
	Апрель
	Глава муниципального образования, специалист в области финансов

	1.6
	О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете муниципального образования Александровского сельсовета Рыбинского района Красноярского на 2021 год»
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования

	1.7
	О внесении изменений в нормативно- правовые акты по местным налогам
	При изменении налогового законодательства
	Комиссия по бюджету, Глава муниципального образования, специалист администрации

	1.8
	О проекте местного бюджета сельского поселения на 2022 год
	Ноябрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.9
	О передаче части полномочий органов местного самоуправления сельского  поселения органам местного самоуправления муниципального района
	Ноябрь
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	1.10
	Об утверждении бюджета сельского поселения на 2022 год
	Декабрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.11
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Александровского сельсовета Рыбинского района  Красноярского края

	В течение года
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов, депутаты

	1.12
	Подготовка и своевременное направление НПА по принятым решениям сельского Совета депутатов в Регистр
	В течение года

	Зам.главы сельсовета

	1.13
	Подготовка копий проектов решений и решений для направления в прокуратуру Рыбинского района
	В течение года

	Зам.главы сельсовета

	2.
	Организационная и информационная работа с населением

	2.1
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета:

- об исполнении бюджета Александровского сельсовета за 2021 год;

- о плане социально-экономического развития Александровского сельсовета на 2022 год;

- о бюджете Александровского сельсовета на 2022 год;

- о решениях Совета депутатов о внесении изменений в Устав муниципального образования Александровский сельсовет
	По мере необходимости
Поквартально
	Глава муниципального образования, депутаты

	2.2
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений
	Весь период
	Глава муниципального образования